ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT
Về việc tăng cường công tác quản

lý đất đai trên địa bàn xã An Lão

An Lão, ngày     tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Các ông/bà Bí thư chi bộ/Trưởng thôn/Tổ trưởng các

Thôn/Tổ dân phố.

Thời gian gần đây một số hộ gia đình, cá nhân lợi dụng thời điểm đang

tập trung sắp xếp đơn vị hành chính các cấp để vi phạm pháp luật đất đai như

lấn, chiếm, sử dụng sai mục đích, xây dựng công trình trái phép nhằm trục lợi.

Để kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý những vi phạm pháp luật về quản lý

và sử dụng đất đai trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã An Lão yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế xã

Tăng cường công tác chỉ đạo quản lý đất đai trên địa bàn xã. Chỉ đạo

chuyên viên phụ trách địa bàn thường xuyên kiểm tra tình hình sử dụng đất đai

để phát hiện kịp thời những trường hợp lấn, chiếm đất đai, sử dụng đất không

đúng mục đích, chuyển mục đích sử dụng đất trái pháp luật.

Trong thời hạn không quá một (01) ngày kể từ khi phát hiện sai phạm

phải báo cáo bằng văn bản lên Lãnh đạo UBND xã phụ trách lĩnh vực để xử lý

về tình hình chấp hành pháp luật đất đai trên địa bàn. Tham mưu cho UBND xã,

Lãnh đạo phụ trách kiên quyết xử lý dứt điểm các trường hợp vi phạm.

Tăng cường công tác kết hợp với Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố thực

hiện các biện pháp phát hiện kịp thời nhằm ngăn chặn các hành vi vi phạm.

2. Các ông/bà Trưởng thôn, Tổ trưởng các Thôn/Tổ dân phố

Tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn chấp hành nghiêm quy định

pháp luật về đất đai; sử dụng đất đúng mục đích; không phát sinh các hành vi vi

phạm pháp luật đất đai.

Thường xuyên kiểm tra tình hình sử dụng đất tại thôn, tổ dân phố để phát

hiện kịp thời những trường hợp có dấu hiệu lấn, chiếm đất đai, sử dụng đất

không đúng mục đích, chuyển mục đích sử dụng đất trái pháp luật, đặc biệt là

chuyển đất trồng lúa, đất thuê sang mục đích khác khi chưa được cơ quan có

thẩm quyền cho phép.

Khi phát hiện hành vi vi phạm báo cáo ngay về phòng Kinh tế xã An Lão,

trực tiếp cho các đồng chí chuyên viên để phối hợp xử lý theo quy định. (Gửi

kèm theo Thông báo thông tin các Chuyên viên phòng Kinh tế được giao phụ

trách địa bàn).

Trường hợp để xảy ra vi phạm không báo cáo kịp thời, các ông/bà trưởng

thôn, tổ trưởng tổ dân phố chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo UBND xã.

4. Trung tâm sự nghiệp công

Thường xuyên phát thanh tuyên truyền nội dung Thông báo để nhân dân

trên địa bàn xã biết và thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-TT HĐND xã;

- Đ/c Chủ tịch; Các phó CT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Văn phòng HĐND&UBND;

- TT Sự nghiệp công;

- Các ông/bà Trưởng thôn, Tổ trưởng TDP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Hùng

DANH SÁCH CÁN BỘ, CHUYÊN VIÊN PHÒNG KINH TẾ XÃ AN LÃO

1. LÃNH ĐẠO PHÒNG:

- Đ/c Đào Viết Tuấn - Trưởng Phòng Kinh tế - Số điện thoại: 0984.850.685

- Đ/c Nguyễn Thị Thủy - Phó Trưởng Phòng Kinh tế - Số điện thoại:  0906.164.189

2. CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH CÔNG TÁC ĐẤT ĐAI, TÀI NGUYÊN,

XÂY DỰNG

TT Họ và tên Địa bàn phụ trách Số điện

thoại

1

Nguyễn Văn Đàn

-Các tổ dân phố: Văn Tràng 1, Văn Tràng 2,

An Tràng, Xuân Áng (thuộc thị trấn Trường

Sơn cũ).

-Các thôn: Nhất Thượng, Nhị Hải, Tam Sơn,

Tứ Trung (thuộc xã Thái Sơn cũ).

-Thôn Tân An (thuộc xã An Thắng cũ).

0912.193.585

2

Nguyễn Văn Lập

-Các thôn: An Luận, Khúc Giản, Tiên Hội

(thuộc xã An Tiến cũ).

-Các thôn: Đại Hoàng 1, Đại Hoàng 2, Đại

Hoàng 3, Đại Hoàng 4, Lai Thượng, Lai Hạ,

Kinh Xuyên, Lai Thị, Việt Khê, Vị Xuyên

(thuộc xã Tân Dân cũ).

0912.788.404

3

Vũ Thị Hạnh

Nguyên

-Các thôn: Xuân Sơn 1, Xuân Sơn 2, Quyết

Tiến 1, Quyết Tiến 2, Quyết Tiến 3, Bách

Phương 1, Bách Phương 2, Bách Phương 3,

Trần Phú (thuộc xã An Thắng cũ).

-Các tổ dân phố: Trung Dũng, Hoàng Xá,

Quyết Thắng (thuộc thị trấn An Lão cũ).

0978.052.411

3. CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH CÔNG TÁC NÔNG NGHIỆP; LÂM

NGHIỆP; THỦY SẢN

- Đ/c Ninh Thị Miền – Số điện thoại: 0382.950.199

4. CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH CÔNG TÁC MÔI TRƯỜNG; KHOÁNG

SẢN

- Đ/c Nguyễn Thị Trà My – Số điện thoại: 0353.963.351

		2025-07-23T08:03:36+0700
	Việt Nam
	Vũ Xuân Hùng <vuxuanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T09:04:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T09:04:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T09:04:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!